Rua José Manoel Reis 100, centro, Tijucas – CEP 88.200-000 – (48) 3263-6563
 riotijucas@yahoo.com.br – www.aguas.sc.gov.br/comite-tijucas

COMITÊ DE GERENCIAMENTO DA BACIA HIDROGRÁFICA

DO RIO TIJUCAS

4º CONCURSO DE DESENHO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

O presidente do Comitê de Gerenciamento da Bacia Hidrográfica do Rio Tijucas,

no uso de suas atribuições legais, torna público a retificação do Edital do 4º Concurso de

Desenho de 02 de fevereiro de 2015, alterando o item 2, que passa a ter a seguinte

redação a seguir especificada, permanecendo inalterados os demais itens do referido

edital.

[...]

2. DOS PARTICIPANTES

 Poderão participar deste concurso estudantes do Ensino Fundamental do 1º ao

5º ano e da Educação Especial que estejam matriculados na rede de ensino regular ou

supletivo, pública ou particular, em escolas situadas nas Bacias Hidrográficas dos Rios

Tijucas, Perequê, Santa Luzia, Itapema e Inferninho (a saber, os municípios de: Angelina,

Leoberto Leal, Rancho Queimado, Major Gercino, Nova Trento, São João Batista,

Canelinha, Tijucas, Itapema, Porto Belo, Bombinhas, Governador Celso Ramos e Biguaçu

nas comunidades de Amâncio e Sorocaba de Dentro).

 [...]

Tijucas, SC, 20 de fevereiro de 2015.

Adalto Gomes
Presidente